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Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium Rektorskie na posiedzeniu w dniu 11 maja br: 

l. Rozpatrzyło przygotowane przez Dział d/s Osobowych 
materiały dot. struktury płac na uczelni. 
W związku ze zgłaszanymi wcześniej uwagami i 
zastrzeżeniami dot. wynagrodzeń poszczególnych grup 
pracowniczych, JM Rektor polecił przygotowanie 
szczegółowej analizy i wyliczeń obejmujących płace 
wszystkich kategorii zatrudnionych. Analiza taka jest 
niezbędna wobec spodziewanej w czerwcu br · kolejnej 
reg"!acji płac. W trakcie dyskusji zgłoszono wniosek, by 
analiZę wynagrodzeń poprzedzić przeglądem stanu zatrud­
nienia. Wniosek ten - jakkolwiek słuszny - nie ma prak­
tycznie szans realizacji z uwagi na ograniczone środki 
osobowego funduszu płac. Wiadomo, że wskutek 
zwiększonych zadań uczelni oraz przyjęcia znacznie 
większej ilości studentów każdy z wydziałów odczuwa braki 
w. ~tru~~eniu nauczycieli akademickich. Brakuje ad­
DllDlStraqt, która wykazuje coraz mniejszy udział w struk­
turze zatrudnienia pracowników. Dotkliwie odczuwane są 
braki w zatrudnieniu pracowników obsługi, zwiększa się 
bowiem systematycznie ilość obiektów dydaktycznych i 
uporządkowanych terenów, · które na codzień trzeba 
utrzymywać w czystości i dbać o ich estetykę. Drastyczne 
b~aki .odczuwa się w zatrudnieniu służb obsługi tech­
mczneJ. 
P~~goto':':any materiał pozwala stwierdzić, że w grupie ad­
mi.IUs~aqt! pracowników inżynieryjno--technicznych i 
obsługt me notuje się zawyżenia płac w stosunku do 
kategorii zaszeregowania, określonej taryfikatorem płac dla 
pos~~ze.gólnych sta~.owisk (występują natomiast przypadki 
zaniZema kategoru). Analiza pozwala również na 
określenie usytuowania rzeczywistych płac w "widełkach" 
taryfikato~a. W tym celu obliczono różnicę między dolnymi 
a górnynu p~łapami możliwego wynagrodzenia, a stosunek 
tych dwóch bczb daje współczynnik wypełnienia "widełek". 
Rektor przedstawił następnie zestawienie tych 

współczynników dla każdej jednostki organizacyjnej i ad­
ministracyjnej (wahają się one od 0,49 do 0,77). 
Z analizy wynika, że średnia płaca w administracji central­
nej (wraz z obsługą) wynosi 2.990 tys. zł, a w administracji 
wydziałowej (łącznie z pracownikami inż-techn.) - 2.872 
tys. zł, przy współczynnikach wypełnienia odpowiednio 0,62 
i 0,63. Podobnej analizie poddano grupę nauczycieli 
akademickich, z której wyłączono profesorów i doktorów 
habilitowanych z uwagi na wcześniejsze decyzje 
zmierzające do ujednolicenia ich płac w ramach ustalonych 
centralnie widełek preferencyjnych. 
Najliczniejszą grupę stanowią asystenci i adiunkci, dla 
których obliczono współczynniki na koniec 1993 r i po 
styczniowej regulacji. Przed regulacją płaca adiunkta 
(średnia dla wydziału) wahała się od 3.312 tys. zł do 3.505 
tys. zł (współczynniki od 0,63 - 0,75). Po regulacji płac 
średnia zamykała się w przedziale 3.562 tys. do 3.718 tys. 
zł (współczynniki od 0,46 - 0,54). Analogicznie dla 
asystentów- przed podwyżką płace (średnie dla wydziału) 
- od 2.499 tys. do 2.650 tys. zł (współczynniki od 0.52 -
0,61). Po styczniowej regulacji - płace od 2.708 tys. do 
3.090 tys. zł (współczynniki od 0,41 do 0,6). Zauważyć 
można wyratny spadek współczynników, co spowodowane 
jest zwiększoną rozpiętością aktualnych widełek (1.850 tys 
dla adiunktów oraz 1.950 tys. dla asystentów). W skali 
całej uczelni wskatnik wypełnienia "widełek" wynosi: 
• dla adiunktów - 0,51, co daje kwotę 943,5 tys. zł 

powy-.lej dolnej granicy zaszeregowania, 
• dla asystentów - 0,48, co w liczbach bezwzględnych 

stanowi 936 tys. zł powyżej dolnej granicy, 
• dla pozostałych pracowników nie będącyh nauczycielami 

akademickimi - 0,62, co daje kwotę ok. 600 tys. zł 
powyżej dolnej granicy zaszeregowania. 

JM Rektor skierował do dyskusji zasadnicze pytanie - czy 
doprowadzić do administracyjnego wyrównania 
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współczynnika dla poszczególnych grup pracowniczych czy 
też pozostawić dziekanom i kierownikom jednostek 
swobodę kształtowania płac. 
W dyskusji zwrócono uwagę, że obliczone współczynniki 
mogą okazać się mylące, a ich przyjęcie bez dodatkowych 
uwarunkowań byłoby krzywdzące. Np. niektóre wydziały 
preferują adiunktów z wyraźnym rozwojem naukowym; 
każdy z wydziałów ma inna strukturę kadr akademickich. 
Podniesiono również sprawę preferencji płacowych dla 
profesorów i doktorów habilitowanych zwracając przy tym 
uwagę, że należy opracować mechanizm kierowania 
środków na utrzymanie tej grupy przez wszystkich zatrud­
nionych w uczelni (a nie tylko w wydziałach). 
Niewątpliwą ciekawostką jest fakt, że aktualnie już . osiem 
najni?szxch grup taryfikatora znajduje się poniżej płacy 
minimalnej (2.050 tys. zł) i do tej kwoty uczelnia była 
zobowiązana w trakcie roku podwyi.szyć wynagrodzenie 
sporej grupie pracowników obsługi. 
Aktualnie wypłaty wynagrodzeń wynoszą miesięcznie: 
* 1,6 mld zł dla nauczycieli akademickich, 
* 0,6 mld zł dla pozostałych zatrudnionych. 
Materiał analityczny przygotowany przez Dział d/s 
Osobowych jest opracowany wszechstronnie 1 wyczer­
pująco. Stanowi zatem dobrą bazę do decyzji płacowych , 
które są ważną częścią ogólnej polityki uczelni. 
Ustalono, że członkowie Kolegium zapoznają się z tym 
materiałem i przedstawią propozycje na następnym posie­
dzeniu. Obie organizacje związkowe zaprezentują swe 
stanowisko w tej sprawie. 

2. Kolegium zapoznało się z projektem planu rzeczowo­
finansowego na 1994 r. Przed miesiącem uczelnia 
otrzymała decyzję o wysokości tegorocznej dotacji. Plan 
winien zostać sporządzony wg określonych przez MEN 
wymogów. 
Projekt określa przychody uczelni na poziomie 67,761 mld 
zł, z czego dotacja z budżetu wynosi 52,711 mld zł. 
Wpływy za zajęcia dydaktyczne przewidziano na kwotę 9 
mld zł. Koszty robót remontowych · ·MEN określiło na 
poziomie 1,6 mld zł, przy czym kwota ta została już prak­
tycznie wydatkowana. Najniżej szacowane koszty 
niezbędnych robót wynoszą 5,1 mld zł. Kierownictwo 
zmuszone jest zrezygnować z , nadbudowy starej hali 
laboratoryjnej, remontu pawilonu Wydziału Budownictwa. 
W ramach środków remontowych należy wykonać prace 
związane z uruchomieniem Centrum Kultury i Języka 
Niemieckiego (droga dojazdowa, doposażenie Centrum). 
Zbyt szczupłe środki inwestycyjne otrzymane z MEN nie 
pozwolą na ukończenie łącznika bibliotecznego (planuje się 
zakończenie choćby części obiektu). Nie będzie również 
zakońcŻona przebudowa szczytu budynku głównego. Do­
tychczas Wykonano instalacje kablowej sieci telefonicznej 
na obszarze przylegającym do hali sportowej; z materiałów 
odzyskanych z . rozbiórki baraku przy hali sportowej 
realizowane będą garaże, w których znajdą się magazyny 
ekip technicznych. Ponieważ środki remontowe przewid­
ziano w wysokości wykonania ubiegłego roku - realnie są 
o 30 próc. niższe niż rok temu (inflacja). 
Przychody z działalności badawczej planuje się w wyso­
kości 8,7 mld zł, z czego dotacja na finansowanie działal­
ności statutowej - 3,0 mld zł, na badania własne 2,4 mld 
zł. 

Kolegium rozpatrzyło projekt planu rzeczowo-finansowego 
opracowanego na polecenie MEN, w którym koszty muszą 
być zrównane z dotacją. Jednak realne wydatki w 
poszczególnych działach są z reguły znacznic wyższe od 
przyjętych przez kwesturę . 

Koszt własny działalności uczelni planuje się zgodnie z 
przy-.maną dotacją w wysokości 77,5 mld, a skromnie 
szacowane realne potrzeby wynoszą ponad 83,8 mld zł. 

Limit osobowego funduszu płac wynosi 27,71 mld zł, a 
spodziewane wykonanie - 29,75 mld zł. Brakuje zatem po­
krycia środków na wynagrodzenia na kwotę przeszło 2 mld 
zł, a z pochodnymi od funduszu płac - 3,2 mld zł . W 
związku z tym Rektor zaproponował, aby godziny ponad­
wymiarowe realizowane na studiach dziennych były wypła­
cane na podstawie umów-zlecenia (z wyjątkiem pracow­
ników przechodzących na emeryturę). Dalszymi oszczędno­
ściami mogłoby być zmniejszenie skali planowanych w 
czerwcu br podwyżek oraz rezygnacja z funduszu nagród. 
Musimy wszyscy mieć świadomość konieczności drastycz­
nych przedsięwzięć warunkujących utrzymanie zdolności 
płatniczej uczelni. 
W zakresie funduszu pomocy materialnej w 1994 r uczelnia 
weszła z przekroczonym w końcu 1993 r funduszem o 800 
mln zł. Od października br należy się spodziewać 
podwyżki opłat za miejsce w DS. 
Obok wprowadzenia rygorytycznych oszczydności należy 
pomyśleć o wszelkich możliwościach zarabiania i ratowania 
budżetu uczelni. 
Inż. H. Michalak zwrócił uwagę na konieczność przezna­
czenia części środków na przedsięwzięcia oszczędnościowe, 
np. montaż urządzeń sterujących węzłami cieplnymi. 
Po dyskusji Kolegium upoważniło Rektora do: 
• wydania decyzji o zmianie trybu wypłat za nadgodziny, 

realizowane na studiach dziennych począwszy od 
czerwca br, 

• rozważenie oraz ewentualne wprowadzenie mniejszej 
skali podwyżek w czerwcu br, 

• zlikwidowariia odpisu na fundusz nagród. 

3. Rektor poinform~~ał, że po dwuletnich staraniach suk­
cesem zakończyła się sprawa starań o przejęcie na wiec­
zyste użytkowanie terenu dotychczasowego Ośrodka 
Wypoczynkowego WSI w Lagowie. W związku z 
planowaną modernizacją obiektów wypoczynkowych, JM 
Rektor zwrócił się do organizacji związkowych o wyrażenie 
zgody na przeznaczenie 50 proc. odpisu funduszu socjal­
nego na ten cel. Planuje się stworzenie w Lagowie ośrodka 
całorocznego wypoczynku. Każdy z nowych domków suk­
cesywnie zostanie opomiarowany. Stworzy to możliwość 
rozliczenia wypoczywających z rzeczywistego zużycia ener­
gii, wody itd. i ustalenia kosztów utrzymania domku. 

Kolegium Rektorskie 
na posiedzeniu w dniu 18 maja br: 

l. Zapoznało się z raportem z badania sprawozdania 
finansowego za 1993 r,. które na zlecenie MEN badał 
biegły księgowy. Raport potwierdza przedstawiony 
wcześniej wynik finansowy oraz proponuje drogi wyjścia z 
deficytu (1,6 mld), spowodowanego drastycznym spadkiem 
realnej wartości dotacji. · 
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Oceniając sytuację uczelni na podstawie rachunku wyników 
należy zwrócić szczególną uwagę na utrzymującą się stratę 
w działalności dydaktycznej. W 1993 r strata powstała 
głównie w działalności bytowej uczelni (utrzymanie domów 
mieszkalnych i Domu Pracownika), gdzie uzyskano wynik 
ujemny równy 2,269 mld zł. Wynik osiągnięty w "czystej" 
działalności dydaktycznej jest dodatni i wynosi 137 mln zł. 
Osiągnięty wynik z działalności bytowej zmusza nas m.in. 
do wprowadzenia podwyżek za mieszkania zakładowe. 
W strukturze kosztów uczelni najwyższą pozycję zajmują 
wynagrodzenia pracownicze (wraz z pochodnymi - 63 
proc.). W 1993 r uczelnia przekroczyła limit osobowego 
funduszu płac o 815 mln zł (przekroczenie dotyczy w 
całości limitowanej działalności dydaktycznej) . Prze)croc­
zenie limitu nastąpiło przy spadku zatrudnieni~ o 3.0 osób. 
Pod koniec ubiegłego roku przyjęto 58 nauczycieli przy 
wczesmeJszej redukcji pracowników administracji, 
inżynieryjno-technicznych oraz obsługi. Nastąpiła zatem 
korzystna zmiana struktury zatrudnienia. Równocześnie 
nastąpił szybki wzrost liczby studentów z 1567 (1992 r) do 
2220 (1993 r) na studiach dziennych oraz z 534 ('92 r) do 
1250 ('93 r) na studiach zaocznych. Przekroczenie limitu i 
dotacji budżetowej znajduje zatem uzasadnienie we 
wzroście działalności dydaktycznej. 
Stan funduszu pomocy materialnej dla studentów uległ 

znacznemu zmniejszeniu i osiągnął wielkość ujemną - 800 
mln zł. Powodem tego był wzrost wypłat stypendiów soc­
jalnych oraz koszty prowadzenia domów studenckich 
(zwłaszcza koszty remontów DS). Jest to bardzo niekor­
zystna sytuacja wyjściowa dla tego roku. Ogólnie sytuację 
finansową i majątkową uczelni - stwierdza raport- ocenić 

należy jako bardzo trudną, wYmagającą od władz ućzelni 
działań zmierzających do zwiększenie dochodów i 
wprowadzenia drastycznych przedsięwzięć oszczędnościo­

wych na każdym odcinku działalności uczelni. Ocena za­
warta w raporcie nie jest zaskoczeniem. O stytuacji 
finansowej uczelni informowany jest na bieżąco Senat i 
cała społeczność za pośrednictwem Biuletynu Informacyj ­
nego. Ocenia się, że tegoroczna luka budżetowa - bez po­
dejmowania drastycznych przedsięwzięć i środków 

zaradczych - wynosiłaby blisko 5 mld zł. Tę lukę należy 
po prostu zapełnić. Rektor przypomniał o ustaleniach 
Kolegium z poprzedniego tygodnia. Najdotkliwszym prob­
lemem będzie redukcja deficytu osobowego funduszu płac 
(z pochodnymi - 3,2 mld zł). JM Rektor zaproponował, 
by wzorem innych uczelni - deficyt ten pokryć choćby w 
części, środkami przyznanymi na czerwcową regulację płac. 
Inne propozycje zostały wcześniej zaproponowane na 
poprzednim posiedzeniu Kolegium. 
Aby zmniejszyć deficyt w działalności bytowej należy 
podjąć działania zmierzające do sprzedaży wszystkich 
mieszkań na osiedlu przy ul. Podgórnej oraz w Domu 
Pracownika. Lokatorów obowiązują bowiem stawki 
komunalne, a do pokrycia pełnych kosztów utrzymania 
budynków dopłaca uczelnia. 
Należy przyjąć zasadę, że pokoje gościnne opłacane są 
przez jednostkę zapraszającą z funduszu działalności 
statutowej (dotyczy to również profesorów dojeżdżających 
na wykłady). 

Należy rozważyć, ery me trzeba zmruejszyć odpisów . 
wydziałowych z wpływów za opłaty za studia zaoczne. 
Wysiłek dokonany wcześniej w zakresie zwiększenia liczby 
studiujących oraz pozyskania kadry profesorskiej będzie 
procentował w przyszłości. Oba te czynniki mają znaczny 
wpływ na przyszłą dotację budżetową. Np. przy ustaleniu 
wielkości dotacji na badania własne - zatrudnienie jednego 
profesora tytularnego daje nam tyle samo środków, co 
zatrudnienie 7 adiunktów. 
Konieczne staje się od nowego roku akademickiego 
podwyższenie opłat za DS oraz maksymalne wykorzystanie 
miejsc w okresie wakacyjnym. 
W dyskusji zwracano uwagę na częste przejawy beztroski 
w gospodarowaniu środkami. Wynajem auli i sal 
wykładowych następuje często bezpłatnie. Regułą jest 
nieodpłatne korzystanie z pokoi gościnnych. Należy 
v.veryfikować umowy doL użyczenia powierzchni. 
Tolerowane są przypadki wandalizmu i dewastacji mienia 
w DS. Usługi poligraficzne wykonywane są często po 
kosztach własnych. 
Przedstawiciel ZNP zgodził się ze zmianą trybu wypłat za 
godziny ponadwymiarowe na studiach dziennych postulując 
jednocześnie ochronę osób w wieku przedemerytalnym i 
utrzymanic z nimi stosunku pracy. 
Redukcji wymagają koszty telekomunikacyjne. Zwracano 
również uwagę na konieczność uruchomienia własnego ser­
wisu aparaturowego. W dyskusji pojawiły się głosy 

postulujące ujednolicenie systemu wynagrodzeń za godziny 
ponadwymiarowe na studiach dziennych i zaocznych. 
Zwracano uwagę, że likwidacja odpisu na nagrody d!ą 
nauczycieli odbędzie się kosztem najaktywniejszy<:'ft: 
przedstawicieli tej grupy. Należy przyjąć zasadę, że di'iigie 
etaty dydaktyczne są opłacane w ramach umowy zlecenia ' 
(a tylko w wyjątkowych przypadkach - w drodze umowy 
o pracę) . 

W głosowaniu przyjęto propozycję o rezygnacji z odpisu 
na fundusz nagród (dla wszystkich grup pracowników). 

\ 

Również w glosowaniu - przeważył pogląd o uzupełnieniu 
deficytu limitu wynagrodzeń si-odkami przyznanymi na 
czerwcowe podwyżki. 

2. JM Rektor poinformował o decyzji przewodniczącego 
KBN o przyznanych kwotach na działalność statutową. 
Ogółem otrzymano 3,182 mld zł. z czego: 
• WBiiS - 535 mln 
• WE - 1,269 mld 
• WM- 725 mln 
• WPPT - 653 mln 

3. JM Rektor przedstawił pismo Polskiego Komitetu 
Narodowego d/s Rejestru FEANI podpisane przez prof. 
Jakuba Siemka. Pismo adresowane jest do Ministra 
Edukacji Narodowej i informuje o uznaniu przez . FEANI 
wszystkich uczelni technicznych w Polsce (łącznie · z WSI) 
jako odpowiadających standardom europejskim ~j których 
absolwensi ,uzyskali prawo ubiegania się o rej~s.Lrację na 
podstawie posiadanego wykształcen i.a oraz .tytur zawodowy 
"inżyniera europejskiego". 
W konkluzji pismo zawiera poparcie (wraz z szerokim 
uzasadnieniem) starań czterech wyższych szkół 
inżynierskich o nadanie im statusu politechniki. 
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4. W dniu 16 maja br odbyło się w sali Senatu WSI spot­
kanie kierownictwa uczelni z parlamentarzystami 
reprezentującymi zielonogórski okręg wyborczy. W spot­
kaniu uczestniczyli posłowie: Jadwiga Błoch, Jari 
Andrykiewicz, Andrzej Brachmański, Kazimierz Pańtak 
oraz senatorowie: Elżbieta Solska i Zbyszka Piwoński. 
Podczas spotkania JM Rektor poinformował o inicjatywnie 
czterech wyższych szkół inżynierskich dot. zmiany ich 
statusu. 
Na 30 bm., zapowiedziana została w Zielonej Górze wizyta 
Wicepremiera i Ministra Edukacji Narodowej, prof. Alek­
sandra Łuczaka. Celem wizyty jest m.in. omówienie spraw 
organizacji szkolnictwa wyższego w naszym regionie. Spo­
dziewana jest wizyta Ministra w uczelni, a także spotkania 
z władzami wojewódzkimi i miejskimi. 
Spotkanie z parlamentarzystami miało na celu 
wypracowanie jednolitego stanowiska w sprawie inicjatywy 
WSI zmierzjącej do przekształcenia uczelni w politechnikę. 
Spotkanie ujawniło, że mimo wcześniejszych obiekcji 
wszyscy parlamentarzyści regionu popierają naszą 
inicjatywę, choć widzą różne drogi prowadzące do tego 
celu. 

5. Do Rektora wpłynęły pisma kierowników Działu Tech­
nicznego oraz Studium Wychowania Fizycznego i Sportu. 
Oba pisma informują o aktach :!'vandalizmu, 
spowodowanego przez nietrzeźwych gości klubu "U Jana" 
w dniu 7 maja br. Porozbijano 4 oprawy słupowo­

oświetleniowe, porozbijano płytki lastrikowe na murze 
oporowym przy DS-3, zniszczono część ściany budowanych 
garaży w sąsiedztwie kotłowni, porozbijano wiele butelek, 
zdewastowano kort tenisowy i tereny przyległe wraz z 
ogrodzeniem kortu, włamano się do pomieszczeń domku 
gospodarczego. 
W dyskusji zwracano uwagę, że bywalcami klubu "U Jana" 
jest głównie młodzież z miasta. Jednak ekscesy tego rod­
zaju odbijają się na dobrej opinii o uczelni. Stwierdzono 
również, że akty wandalizmu są zawinione również przez 
naszych studentów, którzy po imprezach klubowych niszczą 
urządzenia wspólnego użytku w DS. Koszty remontów tych 
obiektów wzrastają i mają wpływ na wysokość opłat na 
miejsce w DS. 
W związku z tym Kolegium wyraziło opinię: 
D o celowości wprowadzenia z początkiem roku 

akademickiego obowiązku wpłaty kaucji przy otrzymaniu 
przez studenta skierowania do DS; wysokość kaucji 
równać się winna jednomiesięcznej opłacie za DS i w 
przypadku braku zniszczeń pokryłaby należność za os­
tatni w roku akademickim miesiąc zamieszkania, 

D o konieczności wprowadzenia na terenie uczelni zakazu 
sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych, co wy­
maga zarządzenia Rektora i cofnięcia przez Prezydenta 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

6. Ustalono, że 20 maja br odbędzie się kolejne posied­
zenie Kolegium. Znana już będzie decyzja o wysokości 
środków przeznaczonych na czerwcową rewaloryzację 
wynagrodzeń. 

Celem spotkania jest ujednolicenie uposażeń profesorów i 
doktorów habilitowanych. 

l Kolegium -wyraziło opimę, że po redukcji deficytu 
występującego w limicie osobowego funduszu płac, 
pozostałe środki przeznaczone będą na podwyżki uposażeń 
i podzielone na jednostki organizacyune proporcjonalnie 
do realizowanego funduszu płac. 

Na posiedzeniu Kolegium Rektorskiego 
w dniu 20 maja br jedynym tematem 

była czerwcowa rewaloryzacja uposażeń. 

JM Rektor poinformował, że uczelnia otrzymała już 
decyzję o wysokości środków na podwyżkę wynagrodzeń. 
Ponieważ - zgodnie z wcześniejszymi decyzjami - ok. l 
mld zł przeznaczony zostanie na wypełnienie luki w 
osobowym funduszu płac - czerwcowe podwyżki będą 
miały wymiar podobny jak lutowe. Rektor zaapelował jed­
nak o wykorzystanie sporządzonych przez Dział d/s 
Osobowych materiałów analitycznych przy okazji dalszych 
regulacji płacowych. 
Celem spotkania było ujednolicenie stawek uposażenia 

zasadniczego dla profesorów i doktorów habilitowanych 
oraz przyjęcie jednakowych stawek dodatków funkcyjnych 
dla poszczególnych stanowisk kierowniczych. 
Zaproponowano, by stawki dla pozostałych nauczycieli 
określił Dział d/s Osobowych na podstawie wskainika 
procentowego i przedłożył dziekanom do ewentualnej 
korekty. 
Zaproponowano również stawki dodatku funkcyjnego dla 
poszczególnych stanowisk kierowniczych. 
Nadto zaproponowano, by dotychczasowa górna stawka 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe pozostała bez 
zmian (stając się stawką średnią). 

Na posiadzeniu 
Kolegium Rektorskiego w dniu 25 maja br: 

l. Zapoznano się z relacją z narady rektorów wyższych 
szkół technicznych, która odbyła się w Opolu w dniach 
23--24 maja br. W pierwszym dniu narady uczestniczyli: 
Wiceminister Edukacji Narodowej - prof. K. Przybysz oraz 
Dyrektor Departamentu Nauki - dr Jerzy Gąsiorowski, 
Podsekretarz Stanu w Komitecie Badań Naukowych - dr 
Ja n Frąckowiak i Przewodniczący Rady Głównej SW -
prof. Jerzy Osiowski. 
Niezwykle trudna sytuacja, jaka stała się udziałem szkol­
nictwa wyższego, miała znaczący' ·_wpływ na klimat narady 
i wypowiedzi jej uczstników. Zniknął nawet urzędowy op­
tymizm prezentowany zwykle przy takich okazjach przez 
wysokich funkcjonariuszY Ministerstwa. 
Wiceminister zapoWiedział na październik br debatę 
sejmową dot. kondycji szkolnictwa wyższego. W dyskusji 
powszechnie krytykowano jej termin. Założenia budżetowe 
na ·przyszły rok ustalane są już teraz i nie jest pewne czy 
efekty tej debaty będą decydujące dla dalszych losów 
szkolnictwa wy'LSzego w Polsce. 
Dwa problemy budzą szczególny nicpokój Ministerstwa. 
Jest to poziom płac w szkolnictwie wyższym, odbiegający 
znacznie od średniej krajowej (mimo ostatnich podwyżek) 
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oraz wielkość pomocy materialnej dla studentów, która w 
liczbach bezwzględnych wzrosła w br o 19 proc., ale skut­
kiem blisko 40 proc. inflacji realnie zmalała o ponad 20 
proc. 
Jednym z głównych zadań kierownictwa resortu jest 
zwiększenie współczynnika skaJaryzacji do roku 2000 o 10-
12 pkt, do poziomu 26-28 pkt. Dla jego realizacji niez­
będne jest zwiększenie kadr dydaktycznych, zapewnienie 
mieszkań, uzyskanie środków na infrastrukturę badawczą. 
Dotychczasowy brak środków stawia jednak zamierzenia 
Ministerstwa pod dużym znakiem zapytania. Zeszłoroczny 
skok w liczbie rekrutowanych studentów spowodował 
ogromne zadłuienie całego szkolnictwa wyiszego. 
Prognozy demograficzne przewidują w 2000 roku, ie liczba 
absolwentów szkół średnich zwiększy się o 30 proc. W tym 
kontekście Ministerstwo przewiduje konieczność 
uruchomienia 50 nowych wy7.szych szkół zawodowych. 
Powstanie tych szkół nie moie się odbyć kosztem 
istniejących uczelni. Finansowanie ich działalności ma się 
odbywać poprzez tworzenie funduszy regionalnych. W dys­
kusji zakwestionowano ten projekt, bowiem opierając się 
na aktualnym stanie szkolnictwa wy'LSzego należy się 

spodziewać za 10 lat olbrzymiej luki kadrowej, która 
przybiera ostatnio na sile poprzez odpływ młodych kadr 
do znacznie lepiej opłacanych zajęć. Zwracano uwagę na 
etycznie wątpliwy problem wieloetatowości zatrudniania 
nauczycieli akademickich. Nauce i dydaktyce należy się 
poświęcić w całości, co warunkowane jest godziwym wyna­
grodzeniem. Należy odbudować etos pracownika nauki, 
autorytet naukowca, szacunek dla badacza i uczonego. 
Porównywano wynagrodzenia róinych grup nauczycieli 
akademickich z płacami oficerów Wojska Polskiego 
(zdecydowanie lepiej wynagradzanych). 
Zastanawiano się nad poszerzeniem zasięgu zdobywania 
środków pozabudżetowych. Formułowano nawet ko­
niecznosc odejścia od konstytucyjnej zasady nieodpłat­
ności edukacji i wprowadzenia odpłatności za studia 
dzienne. Uzasadniając tę tezę stwierdzono, że proces nau­
czania jest indywidualną inwestycją studenta oraz zbiorową 
- całego społeczeństwa. Postulowano stworzenie systemu 
pożyczek dla realizacji studiów. Sytuacja na rynku pracy 
nie pozwala - jak na Zachodzie - na zarobienie przez 
studenta w okresie wakacji kwot na choćby częściowe 
opłacenie semestru i koszty utrzymania. 
Znamienna dla klimatu narady była wypowiedź Rektora 
Politechniki Warszawskiej, prof. Marka Dietricha, który 
stwierdził, ie jeśli władze Państwa chcą utrzymać szkol­
nictwo wyisze - to za rok będzie to kosztowało znacznie 
wtęceJ. 

W dalszym ciągu dyskusji krytykowano założenia algorytmu 
dotacji, który w ogóle nie uwzględnia asystentów. Już dziś 
większość uczelni ma nieprawidłową strukturę kadr 
("odwrócona piramida"). Proces ten będzie się dalej 
pogłębiał. 
W wystąpieniu przewodniczącego Rady Głównej SW 
pojawiło się szereg elementów krytyki kierowanej pod 
adresem władz resortowych. Mimo nacisków Rady 
Głównej, Ministerstwo dotąd nie przedstawiło programu 
rozwoju szkolnictwa wyższego. Prof. J . Osiowski stwierdził, 
że ciązy nad nim doraźność przedsięwzięć i brak szerokiej 
wizji rozwoju. Zamiast tego mamy dramatyczne niedoin-

westowanie, katastrofę w zakresie wyposarenia 
aparaturowego. Dzieje się tak mimo powszechnego uz­
nania tezy, że rozwój kraju zależy przede wszystkim od 
poziomu edukacji społeczeństwa. 
W dalszym ciągu dyskusji Rektor AGH, prof. Mirosław 
Handke przedstawił stanowisko Konferencji Rektorów U­
czelni Autonomicznych przyjęte 5 maja br w Poznaniu. 
Ideą utworzenia tej Konferencji było powstanie silnego 
lobby, którego celem jest ostrzeganie o historycznej 
odpowiedzialności osób i organów przedstawicielskich 
biorących udział w rządzeniu Polską za losy narodowej 
edukacji. "Uczynienie rozwoju szkolnictwa wyiszego i na­
uki priorytetowym celem strategicznym Państwa - stwier­
dza stanowisko Konferencji RUA - musi pociągnąć za 
sobą zupełnie odmienną konstrukcję przyszłorocznego 
budietu oraz zasadnicze zmiany w samym szkolnictwie 
wyższym i nauce oraz w sposobach finansowania tych dzie­
dzin. Należy zaprzestać rozpatrywania szkolnictwa wyż­
szego i nauki łącznie z całą "budżetówką", jest to bowiem 
sfera specjalna, o najistotniejszym znaczeniu dla bytu 
narodowego i jako taka musi być traktowana wyjątkowo" 
Stanowisko Konferencji zostało rozesłane do wyszystkich 
organów władzy. 
W dalszym ciągu dyskusji poinformowano, że sytuacja 
zmusza rektorów do podejmowania niecodziennych 
rozwiązań ratujących uczelnie od całkowitej zapaści. I tak 
np.Politechnika Gdańska skróciła semestr z 16 do 14 
tygodni oszczędzając w ten sposób środki na opłacenie 
miesiąca dydaktyki. 
Katastroficzny klimat dyskusji złagodziło nieco wystąpienie 
Podsekretarza Stanu w KBN, dr Jana Frąckowiaka, który 
stwierdził, że jednym z celów jej działalności jest 
zahamowanie powiększania się luki pokoleniowej w nauce. 
Ogromną szansę realizacji mają tzw. granty doktoranckie. 
Rośnie znaczenie projektów celowych, gdzie nakłady z 
trzech na cztery przyjęte projekty się zwracają, a 5 proc. 
przyjętych - przynosi zyski określane jako bardzo duże. W 
polityce KBN i przyjętej strategii proinnowacyjnej projekty 
celowe będą wyraźnie preferowane. 
W dyskusji wysoko oceniono działalność KBN. Należy 
utrzymać wypracowany przez niego system finansowania i 
nie poddawać go zasadniczym zmianom. 
Zapowiedziano ponowną weryfikację kategoryzacji 
wydziałów, a także wizytacje instytucji naukowych, mające 
na celu lustracje działalności statutowej. 
W konkluzji dyskusji pierwszego dnia narady stwierdzono, 
że plany Ministerstwa nie przystają do finansowych 
uwarunkowań ich realizacji, są bowiem budowane w oder­
waniu od rzeczywistej sytuacji, w jakiej znalazło się szkol­
nictwo wyższe. 
W wystąpieniu przewodniczącego Rady Głównej SW, prof. 
J. Osiowskiego znalazło się stwierdzenie, że ok. 80 proc. 
czasu pracy RG stanowi opracowywanie opinji dot. spraw, 
które kicruje do niej Ministerstwo. Dużo czasu zajmuje 
rozpatrywanie wniosków o tworzenie uczelni niepaństwo­
wych (w maju br rozpatrywano 3 wnioski, a 20 dalszych 
czeka ma swoją kolej). Wokół tych wniosków narasta at­
mosfera emocji, a wnioskodawcy domagają się ich 
załatwienia w ustawowym terminie. Z różną argumentacją 
pojawiają się wnioski o uprawnienia do kształcenia na 
poziomie magisterskim. Rada Główna przyjęła następujące 
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kryteria dla pozytywnego załatwiania takich wniosków: 
• uczelnia musi prowadzić obok kształcenia również 

badania naukowe, 
• wymóg zatrudnienia 8 profesorów lub doktorów 

habilitowanych w podstawowym miejscu pracy, 
• prowidłowo przebiegający dotąd proces kształcenia na 

poziomie studiów zawodowych, co będzie przedmiotem 
kontroli ze strony MEN i RG. 

Powstała pierwsza Wyższa Szkoła Techniczna (prywatna) 
kształcąca informatyków na poziomie inżynierskim. Mini­
sterstwo opracowuje system "monitoringu" zatrudnienia 
profesorów. Wcale nie rzadkie są przypadki ich zatrud­
niania na 3 etatach, a rekordzista pracuje aż na 7 etatach. 
Brak jednolitego kształcenia nauczycieli. Wiele krytyki 
budzą uzupełniające studia zaoczne dla nauczycieli. 
Powstały cztery rodzaje college'ów nauczycielskich, a każdy 
z _ 9ich wydaje inny dyplom. RG sprzeciwia się 

pri_eks:i~ałceniu WSP w uniwersytety stojąc na stanowisku, 
ż,e ·,muszą istn~ę~ placówki dydaktyczne kształcące 
wyłączni~ . w~uczycieli. 
Z dyskusji 'wynika, że w większości ośrodków naukowych, 
zwłaszcza tych mniejszych, władze regionalne i ll}jejs~ie 

spieszą uczelniom z,,
1
da)eko idącą pomocą - . P';l.~ując 

mieszkania i domki dla kadry, przekazując na .. p9trzeby u­
czelni obiekty, miejskie. Taka sytuącja nie ma . miejsca, nies­
tety, w Zielonej ;Górze. 
Poinformowa;10 róymież, że Rada Główna pracuje nad sys­
temem oceny dydaktyki. Na kierunku fizyka i medycyna 
już fuq.kcjonują pilotowe systemy oceny. 
Ważnym punktem porzĄdku obrad była sprawa 
przekształcenia wyższych szkół inżynierskich w politechniki. 
W wyniku dyskusji zaproponowano stanowisko, że rektorzy 
wyższych szkół technicznych popierają zmianę nazw uczel­
ni i potwierdzenie ich akademickości. Stanowisko to po 
ostrej, wszechstronnej dyskusji zostało przyjęte. Zwrócono 
się do Rady Głównej o opracowanie kryteriów dla 
przekształcenia WSI w politechnikę. W przeszłości wymogi 
te sprowadzały się do kształcenia na poziomie 
magisterskim oraz uprawnienia do doktoryzowania 
przynajmniej na jednym wydziale. 
JM Rektor poinformował, że zaproponował odbycie jednej 
z kolejnych narad rektorów wyższych szkół technicznych w 
czerwcu 1995 r. w ZieJonej Górze z okazji 30-lecia utwo­
rzenia naszej uczelni. 

2. JM Rektor poinformował o JUZ podjętych 
przedsięwzięciach oszczędnościowych, zwłaszcza w zakresie 
osobowego funduszu płac (rezygnacja z nagród płatnych z 

SPOTKANIE 
Z PARLAMENTARZYSTAMI 

W dniu 16 maja br., odbyło się w naszej uczelni spot­
kanie z zielonogórskimi parlamentarzystami na temat 
podjętej inicjatywy przekształcania uczelni w Politechnikę 
Zielonogórską i jej dalszego rozwoju. W spotkaniu uc­
zestniczyli posłowie - Jadwiga Błoch, Jan Andrykiewicz, 
Tadeusz Biliński, Andrzej Brachmański, Kazimierz Pańtak 
oraz senatorowie - Elżbieta Solska i Zbyszko Piwoński. 

limitu wymagródzefi, uzupełnienie luki częścią środków na 
podwyżki). 
Rektor poinformował także, że kierownictwo spodziewa się 
w przyszłym roku zwiększonej dotacji wynikającej z 
dotychczas obowiązującego algorytmu. 
Zostały zmniejszone nieco pierwotnie planowane wysokości 
podwyżek dla profesorów i kadry kierowniczej. Rektor 
zapowiedział, że jeżcli nastąpi dalsze zagrożenie limitu -
zmuszony będzie zawiesić wypłatę premii dla osób nie 
będących nauczycielami. Kierownictwo administracji zos­
tało zobowiązane do przedstawienia działań oszczędnościo­
wych w wydatkach bytowych (mieszkaniowych), a pion 
Prorektora d/s Nauczania - w zakresie gospodarki i 
wydatków na domy studenckie. 
Rektor poinformował, że wszystkie usługi wewnętrzne 
staną się odpłatne (wynajem pokoi gościnnych, druk 
wydawnictw itp.). Niebawem ukaże się w tej sprawie 
stosowne zarządzenie Rektora. 
Rozważane jest zmniejszenie odpisu wydziałowego za 
wpływy ze studiów zaocznych z 25 do 10--15 proc. oraz 
celowość wypłaty należności za prowadzenie tych zajęć po 
ukończeniu semestru. 
Kolegium pozytywnie odniosło się do wniosku dziekanów, 
aby mogli oni decydować o drobnych korektach w 
podwyżkach uposażeń i dodatków funkcyjnych. 

3. JM Rektor przedstawił krytyczną notatkę prasową 
zamieszczoną w "Gazecie Lubuskiej" z 25 bm pt. "Okolice 
pijanych dzieci". Prasa zwraca uwagę m.in. na niewłaściwą 
działaność klubu "U Jana". 
Jednocześnie wpłynęły prośby kierownictwa klubu U 
Szefa" oraz "U Ojca" o uchylenie zakazu sprzedaży 
alkoholu. 
W wyniku dyskusji Kolegium zaproponowało, by: 
n utrzymać w mocy zakaz sprzedaży i spożycia napojów 

alkoholowych w klubie "U Jana", 

n przestrzegać w tym klubie wymogów ciszy nocnej od 
godz. 22.00 

4. Prorektor d/s Nauki, prof. Stanisław Misztal 'Żwrócił 
uwagę na konieczność pilnego sfinansowania zakupu 
sprzętu informatycznego na potrzeby Redakcji 
Wydawnictw Uczelnianych. 

5. JM Rektor poinformował, że 30 maja br gościem uc­
zelni będzie Wicepremier i Minister Edukacji Narodowej, 
prof. Aleksander Łuczak. Po wizycie, w siedzibie Wo­
jewody Zielonogórskiego z udziałem rektorów obu uczelni 
odbędzie się spotkanie nt. problemów zielonogórskiego 
szkolnictwa wyższego. 

JM Rektor omówił historię działań dotychczasowych, 
podkreślając że zmiana statusu WSI Jest wspólną 
inicjatywą wszystkich czterech istniejących WSI (Koszalin, 
Radom, Opole i Zielona Góra). JM Rektor omówił m.in. 
wyniki spotkań rektorów tych uczelni w Opolu i Radomiu 
oraz narady odbytej w Ministerstwie Edukacji Narodowej 
z Ministrem prof. A. Łuczakiem. Przedstawione indywi­
dualne wnioski uczelni zawierają uchwały swoich senatów 
oraz wspólną preambułę dot. zmiany statusu i wystąpienie 
o nadanie uprawnień i nazw politechnik. Uczelnia, pod­
kreślił Rektor, posiada rozwiniętą i ustabilizowaną kadrę 
naukowo-dydaktyczną , prowadzi studia magisterskie oraz 
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nadaje stopień naukowy doktora na kierunku 
budownictwo. Podjęto także starania o uzyskanic praw 
doktoryzowania na kierunku matematyka i elektrotechnika. 

Przedstawiając charakterystykę uczelni i podkreślając 

dynamiczny jej rozwój, JM Rektor wyraził przekonanie, że 
zakres i waga argumentacji powinny przesądzić o powo­
dzeniu podjętej inicjatywy. 

W szerokiej dyskusji parlamentarzyści podkreślili 
konieczność doprowadzenia uczelni do dalszego szczebla 
awansu, przyjmując podjętą inicjatywę jako uzasadnioną. 
Wyrażono przekonanie, że dalszy program działań 
powinien być przyspieszony. 

Zielonogórscy parlamentarzyści niezależnie od 
przyjętego postępowania legislacyjnego włączą się aktywnie 
w każdą formę ustawodawczą uwzględniającą podjętą 
inicjatywę zmiany statusu uczelni. 

Nowe habilitacje 

De<yLją Cent ralnej Komisj i ds Tutulu Naukowego i Stopni 
Naukowych z 28 marca br zatwierdzono uchwałę Rady Wydziału Od· 
lewnictwa Akademii Górniczo-Hutni-czej im. Stanisława Staszica w 
Krakowie z dnia 25 października 1993 r .. o nadaniu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego nauk technicznych dr Jerzemu Mutwilowi z 
Wydziału Mechanicznego WSI. 

Decyzją tej samej Komisji z 25 kwietnia br zatwierdzono uchwałę 
Rady Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej z dnia 
14 grudnia 1993 r., o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego 
nauk technicznych dr Andrzejowi J~rczakowl z Wydziału Budownictwa 
i Inżynierii Sanitarnej WSI. 

Obu naukowcom serdecznie gratulujemy i życzymy szybkich awansów 
profesorskich . 

Dyplomy europejskie "Eur-ing" 

Z Zarząu Federacji Stowarqszeń Naukowo-Technicznych w 
Warszawie na adres JM Rektora, prof. M. Milka przesłany został doku­
ment, który zamieszczamy w całości: 
Szanowny Panie Rektorze! 
Uprzejmie informujemy, że w dniu 18 marca br. w Brukseli Odbyło 
się posiedzenie Komisji ds. Rejestru FEANI (Register Commission), 
na którym zapadła ostateczna decyzja o akredytacji polskich uczelni 
technicznych i kierunków studiów inżynierskich przez FEANI, a tym 
samym włączeniu ich do INDEKSU FEANI. Z przyjemnością 
zawiadamiamy, że Wyższa Szkoła Inżynierska w Zielonej Górze i jej 
następujące kierunki studiów: 
1. s-letnie studia magisterskie 

- Budownictwo 
- Elektrotechnika 
- Inżynieria Środowiska (Inżynieria Sanitarna) 
- Mechanika i Budowa Maszyn 

2. 3,5-letnie zawodowe studia inżynierskie 
- Informatyka 

zostały zaakceptowane przez FEANI jako odpowiadające kryteriom 
FEANI. W załączeniu przekazujemy sprawozdanie ekspertów FEANI 
z wizytacji 5 polskich uczelni technicznych wraz z rekomendacjami 
Europejskiego Komitetu ds. Rejestru FEANI (European Minitoring 
Commitettee). 
Akredytacja przez Europejską Federację Narodowych Stowarzyszeń 

Inżynierskich i wprowadz,enie do IDEKSU Ft:ANI rozdziału 
dotyczącego Polski oznacza, że absolwenci kierunków studiów 
wymienionych w INDEKSIE, będący członkami stowarzyszeń 

naukowo- technicznych zrzeszonych w FSNT--:NOT (wymóg FEANI) , 
mogą ubiegać się od razu po ukończeniu studiów i uzyskaniu 
dyplomu o rejestrację wstępną na podstawie posiadanego 

wykształcenia. Rejestracji takiej dokonuje za odpłatnością Polski 
Komitet Narodowy ds. Rejestru FEANI (Polish National Monitoring 
Committee) przy Zarządzie Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Tech­
nicznych (FSNT -NOT) w Warszawie ( adres: Q0-950 Warszawa, ul. 
Czackiego 3/5) , który wydaje certyfikaty na drukach firmowych 
FEANI. Wysokość opłaty zostanie ustalona przez Zarząd FSNT. 
Posiadanie certyfikatu oznacza, że uczelnia i kierunek studiów są 
uznawane przez FEANI. Stwarza to dla absolwentów tych uczelni 
określone preferencje ułatwienia w zawodowej karierze 
inżynierskiej . 

Jednocześnie informujemy, że absolwenci posiadający udokumen­
towane doświadczenie inżynierskie, spełniające wymogi FEANI (vide 
"Przewodnik po Rejestrze FEANI EUR ING" przekazany w poprzed­
nieJ korespondencji), będą mogli ubiegać się za pośrednictwem 
Polskiego Komitetu Narodowego ds Rejestru FEANI o tytuł 

zawodowy " Inżyniera Europejskiego" - EUR ING. Tytuł ten jest 
przyznawany wyłącznie przez FEANI, a kandydat otrzymuje dyplom 
EUR ING podpisany przez Prezesa i Sekretarza Generalnego FEANI 
oraz Certyfikat FEANI. Koszt jednej rejestracji wynosi równowartość 
1.000 franków francuskich (w przeliczeniu na złotówki wg dziennego 
kursu sprzedaży NBP). Tytuł EUR ING ułatwia wykonywanie zawodu 
inżyniera w krajach europejskich oraz w niektórych krajach 
pozaeuropejskich. Komisja Unii Europejskiej wysoko ocenia wartość 
tytułu EUR ING nadawanego przez FEANI oraz rekomenduje jego 
uwzg lędniania przy wdrażaniu Dyrektywy Generalnej (Dyrektywa 
Rady 89/48/EEC z dnia 21 grudnia 1988 r. w sprawie generalnego 
systemu uznawania dyplomów szkolnictwa wyższego) . 

W opinii Komisji rejestracja w rejestrze FEANI EUR ING oznacza, że 
mzynier osiągnął pewien poziom kompetencji zawodowej , 
poświadczony przez jego organizacje zarówno na poziomie 
narodowym jak i euyropejskim. 

Z wyrazarpi. szacunku 
Prof.dr Inż. AndrzeJ Zieliński 

Prezes FSNT NOT 

Seminaria naukowe 

29 kwietnia 1994 r. w Wyższej Szkole Inżynierskiej odbyło się semi­
narium na temat: Manipulatory elastyczne i maszyny kroczące . Gościem 

Wydziału Mechanicznego - Zakładu Obróbki Skrawaniem i Techniki 
Biomedycznej - był prof. /\dam Morecki, przewodnic7.ący Międzynaro­
dowej Federacji Teorii Maszyn i Mechanizmów, przewodniczący 
Polskiego Komitetu Teorii Maszyn i Mechanizmów przy Komitetcie 
Budowy Maszyn Polskiej Akademii Nauk, autor wielu monografii i 
artykułów z dziedziny robotyki, m.in. książki "Podstawy robotyki. Teoria 
i elementy manipulatorów i robotów". 

* * * 
W Instytucie Robotyki i Inżynierii Oprogramowania odbyły się os­

tatnio ciekawe seminaria naukowe: 

28.40.94 r. mgr inż. Janusz Kuś 
Diagnostyka obiektów technicznych metodą obserwatorów 
genetycznych. 

5.05.94 r. dr inż. Wojciech Muszyński (Inst. Cybernetyki 

Technicznej Politechniki Wrocławskiej) 

Zbiory rozmyte w systemach sterowania i przetwanania wiedzy 

12.05.94 r. dr inż. Andrzej Janczak 
Zastosowanie sieci neuronowych do identyfikacji modeli obiek­
tów sterowania 

19.05.94 r. dr inż. Dariusz Uciński 
Pakiet .,Mathcmatica" - możliwości zastosowań inżynierskich 

26.05.94 r. prof. Adam Grzech (Inst. Sterowania i Techniki 

Systemów rolitechn iki Wrocławskiej) 

Inteligentne sieci komputerowe 

Natomiast 9 czerwca br przewidziany jest wykład prof. 
Tadeusza Kaczorka z Politechniki Warszawskiej nt. "Sin­
gularne układy dwuwymiarowe" 
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Nowości wydawnicze 

W kwietniu i maju br nakładem Wydawnictw Uczelnianych ukazało 
się m.in.: 
• 5 zeszytów referatów naukowych wydanych z okazj i 16 

Międzynarodowego Sympozjum Naukowego Studentów i 
Młodych Pracowników Nauki (nakład: 5 x 150 egz. = 750 egz.), 

• kolejny numer Appl ied Mathematics and Computer Science 
(nakład: 300 egz.), 

• Bibliografia publikacj i pracowników WSI w latach 1986-1990 
(nakład: 150 egz.), 

• Informator - Nie tylko dla przemysłu (nakład: 500 egz.) , 

• Prace naukowo-badawcze zrealizowane w 1993 r. (nakład : 150 
egz.). 

• monografia habilitacyjna Leszka Gołdyki (WPPT) pt: " Rodzinny i 
rówieśniczy układ odniesienia młodzieży" (nakład: 150 egz.) , 

• Album wycinków prasowych - 1993 (prasa o WSI) (nakład : 50 
egz.) , 

• materiały pomocnicze .,Obliczanie zapotrzebowania na wodę w 
aglomeracjach miejsko-przemysłowych przy użyciu programu 
«Bilans»" autorstwa Z. Lewickiego, l. Nowogońskiego i E. Ogiołdy 
(nakład: 300 egz.). 

wielkość limitowaną . W relacji z posiedzeń Kolegium Rektorskiego 
znalazła się informacja, że deficyt osobowego funduszu płac będzie 
częściowo wyrównany środkami przyznanymi na czerwcowe podwyżki. 

Wyjaśnić nadto należy, że limit wynagrodzeń osobowych jest częścią 
dotacji, jednak innych ś rodków pneznaczonych na działalność uczelni nie 
można użyć na wzrost płac. 

Często pojawiające się pytania pracowników typu: - dlac-<:ego uczelnia 
prowadzi inwestycje i remonty skoro nie ma środków na podwyżki - jest 
bezpuedmiotowe - bowiem są to inne środki, które nie mogą być pnez­
naczone na płace , choć pochodzą również z dotacji. 

Presonalia 

Mgr Maria Wasik została mianowana dyrektorem Wojewódzkiej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Od 1 listopada 1984 r pełniła z sukcesami funkcję Dyrektora 
Biblioteki Głównej WSI. Pani Dyrektor jest równocześnie 

przewodniczącą Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 
Kieruje i wykłada na Pomaturalnym Studium Bibliotekarskim. Pani mgr 
M. Wasik nadal kierować będzie Biblioteką Główną WSI w wymiane 
pół eta tu . 
Z okazji nominacji składamy serdeczne gratulacje. 

1 LI _ z_E_ sP_o_R_T_U_A_KA_D_E_M_I_c_KI_ E_G_o_ 
'--------- ------------------1 • Od 19-22.05.1994 r. odbywały się w naszej hali sportowej 

Co piszą o nas 

• Tygodnik ,,Wprost" nr 20 z 15 maja br zamieścił obszerny artykuł 
o dorobku pracowników naukowych Wydziału Mechanicznego -
prof. Kazimierza Bącala i dra Lechasława Ciupika w zakresie 
konstrukcj i implantatów i instrumentów do leczenia skrzywień 

kręgosłupa. 

• Wszystkie lokalne tytuły 16 bm poinformowały o nominacji mgr 
Marii Wasik na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibieteki Publicznej . 

• Cała lokalna prasa w poniedziałek 16 maja br informowała o 
sukcesie pingpongistów zielonogórskiego AZS WSI, którzy awan­
sowali do 11 ligi. 
Podkreślone zostały umiejętności trenera - Henryka Michalaka 
oraz ambicje zawodników. 

• Prasa lokalna informuje o programie i przebieg dorocznych 
Bachanali i, którym tym razem towarzyszą liczne imprezy kul­
turalne . 

Stypendia 

Informujemy, że Fundacja Popierania Nauki udziela Stypend ium 
Kasy im. Józefa Mianowskiego dla naukowców zamieszkałych za granicą, 
szczególnie z krajów Europy Środkowej i Wschodniej , pragnących odbyć 
staże naukowe w Połsce . 

Stypendia Fundacji przyznaje się raz w roku. 

Bliższe informacje znajdują się w Dziale Nauki. 

Mistrzostwa Europy w Akrobatyce Sportowej. 
Dwójka naszych pracowników - JM Rektor, prof. Marian Miłek i 
inż. Henryk Michalak byli członkami komitetu oraganizacyjnego. 
Impreza była jak zwykle bardzo dobrze przygotowana i wysoko 
oceniona. 
Dwa zespoły tj . tenis stołowy trenowany przez inż . Henryka 
Michalaka i bryżdża sportowego trenowany przez mgr Janusza 
Łunisa awansowały do 11 ligi. 

• Kończą się kursy z ratownictwa wodnego i sterników motorowod­
nych. 20 studentów zdobyło patent ratowników wodnych i 
sterników, 80 specjalne karty pływackie. 

• W okresie wakacji planowane są obozy rekreacyjne w postaci 
spływów kajakowych , wedrownych kajakami i na rowerach. 

• Wszystkie informacje na ten temat można uzyskać w sek­
retariacie SWFiS tel. 425. 

• Zakończyły się dwuletnie zmagania szkół wyższych w kilkunasty 
dyscyplinach sportu . 
Zespoły KU AZS naszej uczelni w punktacji zespołowej zdobyłuy 
pierwsze miejsce . 
Na wydziale PPT jest sporo studentów, którzy byli or­
ganizatorami wielu imprez sportowych na bardzo wysokim 
poziomie. 

• W czwartek 19.05 br o godz.19.00 odbyło się spotkanie władz 
uczelni (zaproszenie przyjęli jedynie prof. Marian Miłek i prof. 
erzy Bolikawski i Dziekan Wydziału Budownictwa dr inż. 

Stanisław Pryputniewicz - a szkoda) z medalistami i or­
ganizatorami życia sportowego na uczelni i środowisku 

zielonogórskim. Było piwo, grzaniec, pieczone kiełbaski i śpiewy 
w podgrupach. 

Dlaczego tak młe podwyżki? jl 
'-----------------------' Studentom-zawodnikom, trenerom i kadrze SWFiS 

Płace wszystkich pracowników uczelni są finansowane z dotacji 
budżetowej na działalność dydaktyczną. Nie dotyczy to jedynie zatrud­
nionych w domach studenckich. których płace finansowane są z odrębnej 
dotacji zwanej funduszem pomocy materialnej . 

Osobowy fundusz płac jest określony limitem, tj. wielkością , którą w 
danym roku budżetowym nie można przekroczyć pod rygorem sankcji 
określonych prawem budżetowym. 

Uczelnia - zarówno w styczniu i w czerwcu br otrzymała dodatkowe 
środki na pneprowadzenie rewaloryzacji płac. Środki te stanowią również 

dziękujemy za wysokie osiągnięcia sportowe. Osobne 
podziękowania należą się mgr Alfredowi Brzózce za two· 
rzenie klimatu dla rozwoju sportu wyczynowego oraz 
upowszechnianie ........ _. 
akademickim. 
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